[Čedad, 1321 maj 1—15.] 

Original [A]: Državni arhiv v Vidmu (Archivio di 
stato di Udine =ASU), Notarske listine (Pergamene 
Notariii), škada 1, št. 7. Listina 798 x 191 mm, v 
slabo ohranjenem stanju zaradi madežev od vlage in 
velike luknje vzdolž zgornjega dela, ki onemogoča 
branje številnih besed. 

In [nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem 
Millesimo] Trecefntesimo Vigesimo Primo, indictione] 
quarta, [die ... in] tränte [.mens t•] Mayo, in Civitate LAus-
triae, ante] domum Johannis Rubey, apud Porta[m Bros-
sanam, presentibus] Zero lino advocalo Civitaten[sis ecclesie, 
...]yno fabro dido Del Duch, de Grupignano, Thomado 
Versa, hospite de Porta Brosana, Awrilo muratore quondam 
Wargendy de Premeyacho, Civitate comorante, Zergna pre-
cone Civitatis, Federico filio Mitusse de Sancto Georio, 
Mychaelo muratore de Civitate, testibus, et aliis. Petrus de 
Cosy^a, massarius Nycolai quondam Mussati de Civitate, 
ex parte una, et magister Jacobus quondam magistri Jjio-j o i o 
nardi de Premeyacho, ex parte altera, in hocpacto et in hoc 
condicione convenerunt, videlicet: quod dictus [magister Jaco-
bus] facerepromisit et [..] sive de l[apidi]bus supra [fluvium 
..., in per]tinenciis Modrefe, perpetuo dural...], amplum sive 
largum per quem conduci valeat unus currus expedite cum 
uno bubulco eunte penes boves vel currum, cum spondis altis 
usque ad ängulum hominis comunalis. Et hoc pro pre do et 
foro decern et septem marcharum denariorum aquilegensis 
monete el decern congiorum vini, computando quatuor marche 
denariorum quas idem magister Jacobus confessus extitit et 
contentus se habuisse ac integre recepisse super solutionepartis 
predi supradicti. Residuas vero trededm marchas dictus 

Peter iz Kozce je bil nedvomno sposoben upravitelj z 
veliko finančnih sredstev. Prvega marca istega leta mu je 
Filippino della Torre, predstojnik kolegiatnega kapitlja sv. 
Marije iz Čedada, prodal za eno leto desetino od žita v 
različnih krajih na območju Nadiških dolin za 25 denarijev 
od kmetije in znatno vsoto 32 mark v celoti: ASU, ANA, 
669/8, £ 45R-v; v naslednjem letu je zabeležen kot lastnik 
nekega vinograda »supra monte de Cirgetis« (prav tam, 675, 
fasc. n. h., f. 64V, iz 16.X.1322). 

Petrus sibi dare promisit et stetit in terminis infrascriptis, 
videlicet: quatuor marchas usque ad exitum mensis iunii 
proximi venturi; alias quatuor usque ad primum die mensis 
augusti tunc subsequentis; reliquas vero quinque marchas2 

sive residuum solutionis precii supradicti, inmediate post con-
pleccionem pontis supradicti. Et ultra hoc, dictus Petrus 
promisit et stetit diclo magistro Jacobo omniapreparamenla et 
feramenla que fuerinl oportuna ad faciendum ponies lignorum 
et armaturas nec non lapides et maltam, qui et que fuerint 
necessarii et necessaria in operatione pontis supradicti; et 
sufficienter expensas sibi et magistris qui secum erunt in 
operatione; et omni die duos manuales teneatur sibi dare 
dictus Petrus suis propriis expensis. Jta tarnen quod, si de 
diclo ponte quoquomodo aliquod dejfeceril in deffectu magi-
sterii usque ad viginti annos, quod dictum deffectum sepe dic-
tus magister Jacobus supplere debeal et teneatur suis propriis 
honeribus et expensis. Promittentes diele partes vicissime inter 
se pro utraque parte solempni stipulatione interveniente, 
omnia et singula in hoc instrumenta contenta perpetuo firma, 
grata et rata habere atque tenere, sub pena centum librarum 
veronensium parvulorum, qui to liens peti et exigi possit cum 
effectu quotiens comictetur in ipsam. Et ea soluta vel non, 
presens tarnen instrumentum in omnibus et per omnia 
stabilem semper obtineat firmitatem. I^ro quibus omnibus 
accendendis et firmiter observandis, pro diclo magistro Jacobo 
Paulinus et Awrilus testi superius nominal]fideiussores exti-
terunt; pro dieto vero Petro, Zero Unus testis pre diet us extitit 
fideiussor.